
Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 01.12-001/2017- Pregão 059/2017 – PARTES:
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua
Secretaria Municipal de Finanças e a Empresa MAX HARLEY P.
FREITAS – OBJETO: Contratação de Empresa para Assessoria
Contábil em apoio às atividades do Município de Vargem
Grande/MA, para o exercício de 2018- VALOR: R$ 240.00,00
(duzentos e quarenta mil reais). – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0124.04.122.0001.0.011.3.3.90.39.00 –
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: RODRIGO MARTINS
DE SOUSA, Secretário Municipal de Finanças pela
CONTRATANTE e o Sr. Max Harley Passos Freitas representante
da empresa MAX HARLEY P. FREITAS, pela CONTRATADA.
Vargem Grande (MA), 17 de Janeiro de 2018. Hugo Raphael
Araújo de Mesquita – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 08.11-001/2017- Pregão 058/2017 – PARTES:
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua
Secretaria Municipal de Agricultura e a Empresa S. DA SILVA
SOUZA COMERCIO – EPP – OBJETO: Aquisição de 300 t de
Calcário Dolomítico e 100 t de Gesso Agrícola para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura – VALOR: R$
88.500,00 (oitenta e oito mil e quinhentos reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 20.122.0001.2.037.3.3.90.30.00 –
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias – BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: JERÔNIMO
ANTÔNIO MENDES JUNIOR, Secretário Municipal de
Agricultura pela CONTRATANTE e a Sra. SILVANA DA SILVA
SOUZA representante da empresa S DA SILVA SOUZA
COMERCIO, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 24 de
Janeiro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor
Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2018- REF.: Processo nº
01.01.02488.2018- ADM – PARTES: MUNICÍPIO DE VARGEM
GRANDE/MA, a través de sua PREFEITURA MUNICIPAL e a
empresa MN DOS SANTOS BOTÃO EIRELI – OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada em realização do Carnaval
2018 no Município de Vargem Grande/MA – VALOR GLOBAL:
R$ 675.100,00 (seiscentos e setenta e cinco mil e cem reais) –
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: Realização Calendário Anual de
Eventos e Festas Populares- 13.392.0014.0.191 Outros Serviços e
Pessoa Jurídica 3.3.90.39- VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados
a partir da assinatura do contrato – BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993 – SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo de Oliveira
Moraes. Secretário Municipal de Cultura e turismo pela
CONTRATANTE e Márcia Nathali dos Santos Botão, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 30 de janeiro de 2018.
HUGO RAPHAEL ARAUJO DE MESQUITA. Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 08.11-001/2017 – Pregão 058/2017 – PARTES:
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua
Secretaria Municipal de Agricultura e a Empresa A. A DA COSTA-
ME – OBJETO: Aquisição de 300 t de Calcário Dolomítico e 100 t
de Gesso Agrícola para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura – VALOR: R$ 31.833,00 (trinta e um
mil, oitocentos e trinta e três reais) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 20.122.0001.2.037.3.3.90.30.00 –
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias – BASE LEGAL: Leis n.º
10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS: JERÔNIMO
ANTÔNIO MENDES JUNIOR, Secretário Municipal de
Agricultura pela CONTRATANTE e a Sra. ADRIELLY ALVES
DA COSTA representante da empresa A. A DA COSTA- ME, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 24 de Janeiro de 2018.
Hugo Raphael Araujo de Mesquita-Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

http://www.tcpdf.org


Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de 2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 11.12-001/2017- Pregão 057/2017 – PARTES:
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua
Secretaria Municipal Educação e a Empresa R.R. PORTELA-EPP –
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, sob
demanda, de combustíveis (gasolina e óleo diesel) e lubrificantes de
interesse das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Vargem Grande/MA – VALOR: R$ 489.150,00 (quatrocentos e
oitenta e nove mil, cento e cinquenta reais). – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0027.0029.33.90.30 – VIGÊNCIA:
até 31/12/2018 – BASE LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 –
SIGNATÁRIOS: DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO, Secretário Municipal de Educação pela
CONTRATANTE e o Sr. ROBERTO ROCHA PORTELA
representante da empresa R.R. PORTELA-EPP, pela
CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 23 de Janeiro de 2018.
Hugo Raphael Araujo de Mesquita- Assessor Jurídico.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2018 – PMVG – REF.:
Processo nº 11.12-001/2017- Pregão 057/2017 – PARTES:
MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua
Secretaria Municipal Obras, Transporte e Urbanismo e a Empresa
R.R. PORTELA-EPP – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica
para o fornecimento, sob demanda, de combustíveis (gasolina e óleo
diesel) e lubrificantes de interesse das Secretarias Municipais da
Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA – VALOR: R$
656.985,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e
cinco reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
15.122.0001.0004.33.90.30 – VIGÊNCIA: até 31/12/2018 – BASE
LEGAL: Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – SIGNATÁRIOS:
JOSÉ SOUSA BARROS FILHO, Secretário Municipal de Obras,
Transporte e Urbanismo pela CONTRATANTE e o Sr. ROBERTO
ROCHA PORTELA representante da empresa R.R. PORTELA-
EPP, pela CONTRATADA. Vargem Grande (MA), 23 de Janeiro
de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - EXTRATOS DO CONTRATOS Nº 011/2018 e 013/2018 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 06 de fevereiro de
2018

http://www.tcpdf.org

